
Выпуск № 6 

Дата выхода: 27.09.2024 

Официальный вестник муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики 

Коми 

Учредитель и издатель: 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Республики Коми 

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail: 

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru 

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84 

Главный редактор: 

Глава муниципального района Целищев А.Н. 

Подписан в печать 27.09.2024 

 

 

 

Выходит с июля 

2024 года 

Тираж: 3 экз. 

Распространяется 

бесплатно 

mailto:tradm15@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ 

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко- 

Печорский» Республики Коми 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 25 сентября 2024 г. № 

9/1023 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 29 июня 2018 г. № 06/683 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального района 

«Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  ...................................................................... 2 

 

 

1



 
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 25 сентября  2024 г.                                                                                                     № 9/1023 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 29 июня 2018 г. № 06/683 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление 

образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

осуществляет функции и полномочия учредителя, и структурных подразделений 

Управления образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский»  

 

В целях усовершенствования отраслевой системы оплаты труда сотрудников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Троицко-

Печорский» и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский», администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 июня 2018 г. № 06/683 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций муниципального района 

«Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и полномочия 

учредителя, и структурных подразделений Управления образования администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2.3 пункта 2 раздела 2 слова «преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины»; 

1.2.пункт 2 раздела 4 дополнить подпунктом 2.2-2 следующего содержания: 

«2.2-2. Советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций Республики Коми, устанавливается ежемесячное денежное 

вознаграждение размере 5 000 руб. 

Ежемесячное денежное вознаграждение осуществляется за счет средств 

федерального бюджета с применением районного коэффициента и процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях.»; 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального 

района «Троицко-Печорский», в отношении которых Управление образования 

2



администрации муниципального района «Троицко-Печорский» осуществляет функции и 

полномочия учредителя, внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципальной образовательной организации, в соответствии с настоящим 

постановлением. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» Самодурову 

И.Я. 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский»- 

руководитель администрации                                                                                А.Н. Целищев 

 

 

  

3

consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356ABD2DFA79E10F6B1BC8B0382382D7790AA46A57E7221B65AAC9986F3F6045CA5FB4f424F

